

Pięć zalet czytania:

- 1.** Ćwiczy pamięć, uczy koncentracji, rozwija wyobraźnię i zainteresowania – maluch szybko się uczy całych wierszyków, interesuje się otaczającym go światem.
- 2.** Stymuluje rozwój mowy – dziecko poznaje nowe słowa, zwroty.
- 3.** Czytanie rozwija emocje – maluszek czerpie z bajek wzory do naśladowania, lepiej radzi sobie z własnym smutkiem i lękiem. Wczuwając się w przygody głównego bohatera potrafi okazać współczucie.
- 4.** Pomaga w budowaniu więzi między dzieckiem a tobą – podczas czytania przytulaj i głaszcz malucha. Wspólna lektura będzie kojarzyć się z miłością i przyjemnością.
- 5.** Czytanie wieczorem uspokaja i wycisza.

CIEKAWY CYTATY O KSIĄŻKACH ZACHĘCAJĄCE DO CZYTANIA !!!



„Czytanie dobrych książek jest niczym rozmowa z najwspanialszymi ludźmi minionych czasów”.



„Książki są jak towarzystwo, które sobie człowiek dobiera”



„Książka - to mistrz, co darmo nauki udziela, kto ją lubi - doradcę ma i przyjaciela,
który z nim smutki dzieli, pomaga radości, chwilę nudów odpędza,
osładza cierpkości.”



„Książka stanowi cudowny przedmiot, dzięki któremu świat poczęty w umyśle pisarza
przenika do umysłu czytelnika...”

Każda książka żyje tyle razy, ile razy została przeczytana.”



„Kochajcie książki.

One ułatwią Wam życie, po przyjacielsku pomogą zorientować się w pstrej i burzliwej gmatwaninie myśli, uczuć i zdarzeń.

One nauczą Was szanować człowieka i samych siebie, one uskrzydlą rozum i serce uczuciem miłości dla świata, dla człowieka”.



„Książka jest największym dobrem człowieka.

Rozszerza świadomość ludzką, stwarza sojusz człowieka z człowiekiem, łączy, budzi, niepokoi, przetwarza, rzeźbi rysy swej epoki i wyprzedza ją.

Znikome życie ludzkie rozszerza po granice wieczności, przewyżcza mijanie”.



„Książka to przyjaciel, który nigdy nie zdradzi”.



"Książki są bramą, przez którą wychodzisz na ulicę. Dzięki nim uczysz się, mądrzejesz, podróżujesz, marzysz, wyobrażasz sobie, przeżywasz losy innych, swoje życie mnożysz razy tysiąc.

Ciekawe, czy ktoś da ci więcej za tak niewiele.

Pomagają też odpędzić różne złe rzeczy - samotność, upiory i tym podobne. Czasem się zastanawiam, jak możecie znieść to wszystko wy, którzy nie czytacie."

„Czytaj książki młody przyjacielu
A poznasz bohaterów wielu.
Z nim przemierzysz turystyczne szlaki
I magię poznasz, i tajemne znaki,
A twoje serce bogatsze będzie,
Wiedzę zdobytą wykorzystasz wszędzie”.



„Książki to jedyne miejsce, gdzie istnieje współczucie, pociecha, szczęście...i miłość.
Książki kochają każdego, kto je otwiera, dając mu poczucie bezpieczeństwa i przyjaźń,
niczego w zamian nie żądając.

Książki nigdy nie odchodzą, nawet wtedy, gdy się źle traktuje (...).

Słowa są nieśmiertelne...chyba że ktoś je spali."

Magia czytania książek

„Drogi kolego przeczytać dużo książek i mieć w głowie pełno to
niecodzienność”

„Chcesz być mądry i lubiany czytaj książki
a na pewno nie będziesz przegrany”

„Gdy ci smutno, gdy ci źle siadź przy książce i odpręż się”

„Książkę każdy czyta i nie z musu bo lektura,
ale z przyjemności, bo gdy nie przeczyta to w głowie wielka dziura”

„Lubię czytać, lubię pisać i malować i rysować, lecz najbardziej wolę
książki, bo to wtedy są dla mózgu gości”

„Książki różne są kolorowe, przygodowe, fantastyczne i chemiczne
wybór jest dla każdego, tylko żebyś chciał czytać kolego”

„Gdy przeczytasz książkę jedną, dwie, wtedy na więcej chęć
nadejdzie cię”